Domaine du chateau

Désignation

Dénomination de I'édifice :
Chéateau

Titre courant :
Domaine du chéateau

Localisation

Localisation :
Occitanie ; Hérault (34) ; Marsillargues

Précision sur la localisation :
Anciennement région de : Languedoc-Roussillon

Références cadastrales :
B 273,274

Milieu d'implantation pour le domaine Inventaire :
En village

Historique

Siecle de la campagne principale de construction :
Ter quart 14e siecle, 2e moitié 16e siecle, 2e moitié 17e siecle, 18e
siecle

Description historique :

Un chateau féodal devait exister vraisemblablement des le 11e siecle.
Du premier chateau édifié en 1305 par Guillaume de Nogaret ne
subsiste que le donjon carré avec sa tourelle. Construction du chateau
Renaissance dans la seconde moitié du 16e siecle (aile Renaissance
sur cour). Aile imitation Renaissance réalisée dans la deuxieme moitié
du 17e siecle. Orangerie, portail d'entrée, cour d'honneur et jardin du
18e siecle.

Description

Protection

Nature de la protection de I'édifice :
Classé MH

Date et niveau de protection de I'édifice :
1995/10/20 : classé MH

Précision sur la protection de I'édifice :
Ensemble du chateau, avec ses batiments annexes et ses jardins (cad.
B 273, 274): classement par arrété du 20 octobre 1995

Nature de l'acte de protection :
Arrété

Référence aux objets conservés :

Notices liées

Chaise a porteurs du mar-

quis de Calvisson
chaise a porteurs
Gamet (sellier)Moriset (sellier)

6 cadres
cadre (6)

Banniére de I'orphéon de

Marsillargues
banniére

A propos de la notice

Référence de la notice :
PA00103500

Nom de la base :
Patrimoine architectural (Mérimée)

Date de versement de la no-
tice :
1993-10-21

Date de la derniére modifica-

tion de la notice :
2021-02-02

Copyright de la notice :
© Monuments historiques, 1992

Contactez-nous:
Mediatheque.patrimoine@cul-
ture.gouv.fr
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https://www.pop.culture.gouv.fr/notice/palissy/PM34002361
https://www.pop.culture.gouv.fr/notice/palissy/PM34002399
https://www.pop.culture.gouv.fr/notice/palissy/PM34002398

PM34002361, PM34002399, PM34002398

Intérét de I'édifice :
A signaler

Observations concernant la protection de I'édifice :
Classements 17 07 1952 et 01 10 1963 (arrétés) annulés. Inscriptions
2112 1925,17 07 1952 et 19 08 1994 (arrétés) annulées.

Statut juridique

Statut juridique du propriétaire :
Propriété de la commune

Références documentaires

Copyright de la notice :
© Monuments historiques, 1992

Date de rédaction de la notice :
1992

Cadre de I'étude :
Recensement immeubles MH

Typologie du dossier :
Dossier de protection

Acces Mémoire :
34151

2/2



